
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

05.05.2014                                                                                                   № 311 

г. Биробиджан 

Об  аттестации 

педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24.03.2010  № 209 и на основании решения аттестационной  

комиссии   от 30.04. 2014 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 1. Подтвердить соответствие занимаемой должности на период с 

30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

Колобову Дмитрию Сергеевичу, директору областного 

государственного вечернего (сменного) общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа при ФКУ 

«Исправительная колония № 10 УФСИН по ЕАО»; 

Семчук Ольге Николаевне, директору областного государственного 

профессионального образовательного бюджетного учреждения 

«Технологический техникум г. Биробиджана». 

2. Подтвердить высшую квалификационную категорию по 

должности «учитель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

Беловой Оксане Николаевне, учителю   математики МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа села Птичник»; 

Борисовой Наталье Константиновне, учителю русского языка и  

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №23 с 

углубленным изучением отдельных предметов, языков и культуры 

еврейского народа»; 

Лесковой Марии Григорьевне, учителю русского языка и литературы 

МКОУ « Средняя общеобразовательная школа с.Екатерино-Никольское»; 

Невеличко Владимиру Андреевичу, учителю физкультуры МБОУ           

«Средняя общеобразовательная школа № 1»; 

 Солодухиной Ольге Владимировне, учителю   математики МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника  



2 
 

с. Валдгейм».  

Черепановой Валентине Владимировне, учителю истории и 

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2                 

п. Николаевка» . 

3. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности 

«педагог дополнительного образования» на период с 30.04.2014 по 

30.04.2019 г.г. Брагиной Марии Владимировне, педагогу дополнительного 

образования ОГОБУ ДОД «Детско-юношеский центр еврейской культуры». 

 4. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности 

«учитель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

 Газимовой Наталье Александровне, учителю начальных классов МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа с. Птичник»; 

Лукиной  Оксане Анатольевне, учителю русского языка и литературы  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Птичник»; 

Первухиной Надежде Константиновне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 4 п. Хинганск». 

5. Подтвердить высшую квалификационную категорию по 

должности «преподаватель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

          Гундаровой  Ирине Владимировне, преподавателю МБОУ ДО «Детская 

музыкальная школа»;  

Ермаковой Анастасии Геннадьевне, преподавателю МБОУ ДО 

«Детская музыкальная школа»; 

Шестовой Илоне Александровне, преподавателю МКОУ ДОД «Детская 

школа искусств». 

6. Подтвердить высшую квалификационную категорию по 

должности «педагог дополнительного образования» на период с 30.04.2014 

по 30.04.2019 г.г. Сушкову Владимиру Васильевичу, педагогу 

дополнительного образования МАОУ ДОД «Центр детского творчества». 

7. Подтвердить высшую квалификационную категорию по 

должности «педагог-психолог» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.  

Горяной Людмиле Николаевне, педагогу-психологу ОГОБУ «Центр 

психолого-медико-педагогической помощи». 

8. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности 

«мастер производственного обучения» на период с 30.04.2014 по         

30.04.2019 г.г.  Сивухиной Ирине Алексеевне, мастеру производственного 

обучения областного государственного профессионального образовательного 

бюджетного учреждения «Технологический техникум г. Биробиджана». 

9. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности 

«учитель-логопед» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г. Барулиной 

Наталье Викторовне, учителю-логопеду МБДОУ «Центр развития ребѐнка - 

детский сад № 3». 

10. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«учитель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

 



3 
 

Аллабян Татьяне Владимировне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка»; 

Бобровой Виктории Александровне, учителю информатики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа  № 11»  г. Биробиджана; 

Волокитиной Елене Евгеньевне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка»; 

Васюткиной Валентине Михайловне, учителю физики и математики 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»; 

Ильиной Юлии Александровне, учителю английского языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка»; 

Лавришиной Екатерине Гавриловне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 5                        

с. Камышовка»; 

Подойницыной Юлии Валерьевне, учителю английского языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Биробиджана; 

Погудаевой Марии Анатольевне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Биробиджана»; 

Фомичѐвой Елене Евгеньевне, учителю   математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка»; 

Циркуновой Наталье Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №14»; 

Шихман Елене Аркадьевне, учителю английского языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Биробиджана. 

11. Подтвердить первую квалификационную категорию по 

должности «учитель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

Губановой Инне Александровне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным 

изучением отдельных предметов, языков и культуры еврейского народа»; 

Дербенѐвой Галине Спиридоновне, учителю биологии и химии, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский»; 

Колмыковой Елене Анатольевне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово»; 

Калюка Надежде Дмитриевне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»; 

Китаевой Леокадии Томашевне, учителю математики МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»; 

Кожуховой Ольге Павловне, учителю истории и обществознания, 

английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18           

п. Приамурский»; 

Кобзак Лилии Юрьевне, учителю географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»; 

Мартыновой Ирине Фѐдоровне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11»; 



4 
 

Максименко Людмиле Петровне, учителю начальных классов НОУ 

«Школа - интернат №27 среднего (полного) общего образования ОАО  

«РЖД»; 

Рединой Ольге Григорьевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

Репиховой Галие Ибрагимовне, учителю изобразительного искусства и 

мировой художественной культуры «Средняя общеобразовательная школа    

№ 11»; 

Шипиловой Наталье Петровне, учителю географии филиала МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 п. Известковый» «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с Двуречье». 

12. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«музыкальный руководитель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

Асташевой Галине Геннадьевне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад № 44»; 

Любиной Елене Анатольевне, музыкальному руководителю МКДОУ 

«Детский сад №15».   

13. Подтвердить первую квалификационную категорию по 

должности «воспитатель» на период с  30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

Землянской Любови Сергеевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад     

№ 15»;  

Матюшиной Ольге Васильевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№ 2 п. Приамурский». 

14. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«социальный педагог» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г. 

Краснопѐровой Татьяне Викторовне, социальному педагогу МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа № 11». 

15. Подтвердить первую квалификационную категорию по 

должности «преподаватель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г. : 

Корюхиной Наталье Станиславовне, преподавателю  спецдисциплин 

ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум»; 

Сичинской Людмиле Григорьевне, преподавателю МБОУ ДО «Детская 

музыкальная школа». 

16. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«воспитатель» на период с 30.04.2014 по 30.04.2019 г.г.: 

Кошелевой Наталье Викторовне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 5»; 

Макеевой Светлане Михайловне, воспитателю МКДОУ «Детский  сад 

№  44»; 

    Паршиной Ольге Генриховне, воспитателю МБДОУ «Детский сад      

№ 28»; 

Рашевой Марине Александровне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 5»; 



5 
 

Рябовецкой-Шамраевой Виктории Петровне, воспитателю ОГОБУ для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом       

№ 5»; 

Торопкиной Наталье Васильевне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 5». 

 

 

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брайченко А.П. 

2-38-03 


